
vsled tega po nedolžnem \ reganjani, zasramovani in I 
tirani v zapore; nadalje interpelacijo zaradi grdega ] 
ravnanja z vojaki v Lilienieldu, radi postopanja z ne-j 
vojaškim prebivalstvom v zasedeni Italiji in še več j 
drugih. 

Z a o d p u s t s t a ; i* i h č r n o v o j n i k o v . j 
Ciaai Jugoslovanskega kluba so predlagali, da se ] 
crnovojniki, ki so stari več kakor 42 let, odpustijo iz 
črnovojniške službe. Tozadevno so se vršile v četr­
tek in petek razprave v brambnem odseku. 

Rasne politične vesti* 
V G r a d e « se je na Jožefovo vršilo n e m š k o j 

z b o r o v a n j e proti jugoslovanskim zahtevam. Glav i 
na govornika sta bila advokat dr. Mravljak iz Ma j 
ribora in dr. Ambrožič iz Celja, sinova slovenskega j 
naroda. Nemci, ki nimajo nič govoriti o naših ju­ | 
goslovanskih zahtevah, so sklenili resolucije, da se i 
mora ustanovitev jugoslovanske države na vsak l 
način preprečiti. Nemci hočejo imeti prosto pot iz I 
Berolina preko jugoslovanskih pokrajin do Adrije. \ 
Nemci zahtevajo zedinjenje Avrtrije z Nemčijo. — 
Hvala Bogu, da Nemci pri ustanovitvi Jugoslavije 
ne bodo imeli odločilne besede. Odločevali bomo 
o tem Jugoslovani sami. 

V ' d r ž a v n i z b o r n i c i se je vr6''.a v sre­
do, dne 13. marca, razprava o zakonski predlogi za s 
zvišanje plač samostojnim in pomožnim dušnim pa­f 
stirjem. Zbornica je z veliko večino glasov sprejela l 
zakonsko predlogo. Proti so glasovali samo sovraž­ jjj 
siki katoliške duhovščine in katoliške eerkve kakor: I 
nemški socialni demokrati in framazoni. V četrtkovi f 
seji je pa zbornica razpravljala o zakonski •predlogi 1 
glede zvišanja pristojbin za moštvo. O predmetu je f 
med! drugimi govoril tudi poslanec Pogaenik, ki je 
naglašal, 3a je krivičro, ker dobiva moštvo, ki se 
nahaja v znlettju, kljub vedno večji draginji is.ejiri­
stojbine, kakor jih je dobivalo pred vojro. Zbornica 
jO sprejela zakonsko predlogo, nakar se je vršila raz­
prava o zakonskih predlogan glede reatne^a davka, 
vojnih doklad na neposredne davke in o razširjenju 
vojnega davka, aa viSje zneske in dohodke za leto 
1018­19. K predmetu je med drugimi govori tudi b­
nančni minister, ki je obenem napovedal, da bo me­
seca maja razpisano novo vojno posojilo. Zbornica je 
sprejela zakonske predloge. — T petkovi seji je drž. 
zbornica razpravljala o predlogi glede ustanovitve 
ministrstva za ljudsko zdravje in razprava o preclo­
Ri giedte dragin.iskih doklad za Ijudskošoisko in meš­
čansko učiteljstvo. Zbornica je sklenila, "da prispeva 
država k draginjskim dokladam 70%, 30% bi pa n­ j 
priopevalo deže1^. S petkovo sejo je bilo predveHko­
nočno zasedanje državne zbornice zaključeno. Prtao­
dnja «oja se bo vTSila dne 18. aprila. 

r n i ^ r p e 1 a c i j e in p r e d 1 e g i. Jugo­
slovanski klub je stavil veo interpelacij radi posto­
panja mariborskega BrSavi ega 'vavdništva, lev no­
f­e zasledovati in kaznovati ovaduhov, ki so zlasti v 
začeffcu vojn* pa krivem ovajan" Slovence, ki so aili \ 


